

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 7 września 2018 r.

Szanowni Państwo,

już trzydziesty raz grupa młodych, dobrze wykształconych, otwartych na świat i aktywnych społecznie ludzi rozpoczyna naukę w Krajowej Szkole Administracji Publicznej imienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Gratuluję Państwu udanego przejścia przez trudne egzaminy wstępne, ale jeszcze bardziej gratuluję odważnego wyboru dalszej drogi zawodowej. Bo nauka w KSAP to pierwszy etap służby dla naszego kraju, którą zdecydowaliście się pełnić przez następne lata.

Polska prowadzi dziś ambitną politykę. Realizujemy wielkie programy społeczne i infrastrukturalne, które pokazują naszą wizję i kierunki modernizacji kraju. Chcemy, aby nasza Ojczyzna była państwem nowoczesnym, ale też życzliwym obywatelom. Administracja i wszystkie instytucje państwa mają wzbudzać zaufanie tych, dla których zostały powołane. Mają być przyjazne i dostępne. Mamy projekt uczynienia polskiej przestrzeni publicznej – tej rzeczywistej i tej wirtualnej – otwartą dla wszystkich użytkowników. Uczynienie jej przestrzenią równych szans jest możliwe choćby przez wdrożenie tak istotnej dostępności cyfrowej w administracji. Dlatego potrzebni są profesjonaliści, którzy wprowadzą nowoczesne metody zarządzania, wysokie standardy usług i będą wyróżniać się nienaganną postawą etyczną. To w wielkim stopniu zależy od ludzi takich właśnie jak słuchacze i absolwenci KSAP – mądrych, pracowitych, zaangażowanych w sprawy publiczne.

Przed Państwem kilkanaście miesięcy intensywnej nauki. Program kształcenia jest systematycznie wzbogacany i dostosowywany do potrzeb nowoczesnej administracji. Oprócz takich tematów jak zagadnienia prawne, ekonomiczne, stosunki międzynarodowe, zarządzanie ludźmi czy nauka języków obcych, obejmuje również projekty społeczne, a także szkolenia z zakresu obronności, w tym również ćwiczenia na wojskowym poligonie. Absolwent KSAP powinien mieć szeroką wiedzę zawodową i ogólną, ale także odznaczać się wytrwałością i odpornością na stres,

a więc cechami, które najlepiej kształtują się podczas zespołowej realizacji trudnych, odpowiedzialnych zadań.

Jestem przekonany, że wszyscy Państwo podoleją obowiązkom słuchaczy Krajowej Szkoły Administracji Publicznej imienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego i za kilkanaście miesięcy z dumą odbiorą dyplomy jej ukończenia. Życzę Państwu owocnej nauki, a później ciekawej, pełnej ambitnych wyzwań służby dla naszej Ojczyzny!

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy uroczystej inauguracji XXX promocji słuchaczy Krajowej Szkoły Administracji Publicznej imienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego